
elJ
Gobíerno de
Can¿tones Parque del Plata,o1 de Noviembre de 2023

Resoluc¡ón
N" 261t2023

Acta Ordinar¡a
N" 02412023

VISTO: La Resolución 00212023 de lecha 03 de Enero de 2023 del l\,4un¡cip¡o de Parque
del Plata y Las Toscas que crea el FONDO PERI\/IANENTE para el ejercicio 2023

RESULTANDO:

1. Que el punto 4 de ¡a Reso¡uc¡ón N" 002/2023 de fecha 03 de Enero de 2023,
establece que 'EL FONDO PERI\¡ANENTE SE CONSTITUIRÁ en la cuenta
bancaria del Municip¡o" neces¡tando para el manejo y disponibilidad efectivo "la
autorización mensual del Sr. Alcalde del Municipio de Parque del Plata y Las
Toscas"

CONSIDERANDO:

1) La necesidad de contar con un Fondo Permanente que permita hacer frente a las
erogac¡ones de menor cuantfa.

2) Que corresponde dictar el presente acto adm¡n¡strativo

ATENTO: A lo precedentemente expuesto;

EL MUNICIPIO DE PARQUE DEL PLATA Y LAS TOSCAS

RESUELVE:

1. AUTORIZAR a la Tesorería Local la renovación del Fondo permanente Municipio
de Parque del Plata y Las Toscas correspond¡ente al mes de Noviembre 2023 por
$ 20.726,00 (pesos uruguayos veinte míl setec¡entos viénte y se¡s con 0O/1OO) a
part¡r del 1" de Noviembre del año 2023.

2. COMUNíQUESE la presente resolución a los Dptos. de Tesorería, Contabilidad y
Gerencia Financiero Contable con asiento local, a los Contadores Delegados del
TCR, a la D¡rección de RRFF y a la Secretaría de Descentralizac¡ón y
Participac¡ón.

3. REGISTRESÉ en los arch¡vos de Resol
t,

del Municipio

CRISTINA GÓMEZ
CONCEJAL

PARoUE DEL PLAI¡ t US IoSC¡S to
a

IÓPE¿

lk! r-.-L orsEs
SUPLENTE

0¡l PUIA y LAs TC§CAS

Tonás Berrcta 370 - Co¡letones, Utuguay I rel: (+598) 1828 | wwwincanelones.gub.uy

1'¡

Y


